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Sensor indutivo ¢ N.° do art.: 50130014 « IS 144 PP/4NO-20E-TB.4

Dados técnicos

Dados basicos

Série 144
Limite tipico do alcance S 20 mm
Alcance de operagéo S, 0...16 mm

Dados elétricos

Protegéo do circuito Protecéo contra curto-circuito
Protegao contra sobrecarga

Protegao contra troca de polos

Dados de desempenho

Tenséo de alimentagéo Uy 10..30V,CC
Ondulagéo residual 10 %, de Ug
Corrente sem carga 0..10mA
Desvio de temperatura, max. (em % 10 %
de S)
Repetibilidade, max. (em % de S)) 1%
Histerese de chaveamento 15 %
Saidas
Numero de saidas de chaveamento 1 Unid.
digitais
Saidas de chaveamento
Tipo de tensao CcC
Corrente de chaveamento, max. 200 mA
Corrente residual max. 0,01 mA
Queda de tensdo 2V

Saida de chaveamento 1
Elemento de chaveamento Transistor, PNP

Principio de chaveamento Contato NA (NA)

Comportamento temporal

Frequéncia de chaveamento 300 Hz
Conexao
Numero de conexdes 1 Unid.
Conexéao 1
Funcao Alimentacéo de tenséo
Sinal OUT
Tipo de conexao Borne
Numero de polos 4 polos
Dados mecéanicos
Execucgao Cubico
Dimensées (L x Ax C) 115 mm x 40 mm x 140 mm
Tipo de montagem A face
Material da carcaca Plastico

Carcagca plastico Polibutileno (PBT)
Plastico, Polibutileno (PBT)

Peso liquido 153 g

Material da superficie ativa

Cor da carcaga Preto

Vermelho, RAL 3000
Fixacdo de passagem
60 x 60 mm?, Fe360

Tipo de fixagao
Placa de medigao normalizada
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Operacao e indicagao

Tipo de indicagcao
Numero de LEDs

Dados do ambiente

Temperatura ambiente, operagao

Temperatura ambiente, armazena-
mento

Certificagoes

Grau de protegao
Conjunto de normas valido

Fatores de correcao

Aco Fe360

Classificagao

Numero da pauta aduaneira
ECLASS 5.1.4
ECLASS 8.0
ECLASS 9.0
ECLASS 10.0
ECLASS 11.0
ECLASS 12.0
ECLASS 13.0
ECLASS 14.0
ECLASS 15.0
ETIM 5.0
ETIM 6.0
ETIM 7.0
ETIM 8.0
ETIM 9.0
ETIM 10.0
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LED
2 Unid.

-25
-25

..70°C
..70°C
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85365019
27270101
27270101
27270101
27270101
27270101
27274001
27274001
27274001
27274001
EC002714
EC002714
EC002714
EC002714
EC002714
EC002714
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Sensor indutivo ¢ N.° do art.: 50130014 « IS 144 PP/4NO-20E-TB.4

Desenhos dimensionais Leuze

Todas as medidas em milimetros

40 40 A Superficie ativa

B LED

40
40

R

115
4

75
23

72N

Conexao elétrica

Conexao 1
Funcgao Alimentacéo de tenséo
Sinal OUT
Tipo de conexao Borne
Numero de polos 4 polos
Borne Ocupacao
1 V+
2 n.c.
3 GND
4 OuT 1
Diagramas
Montagem instalagao a face
S, [mm] 20
e D1 [mm] 4
>3S, — D2 [mm] 80
d D2, d, D3 D3 [mm] 40
Ot —r
T | |
| |
=
Operacgao e indicacao
LED Indicador Significado
Amarelo, luz continua Saida de chaveamento/estado de chaveamento
2 Verde, luz continua Pronto para operar
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Sensor indutivo ¢ N.° do art.: 50130014 « IS 144 PP/4NO-20E-TB.4

Caédigo do artigo Le U Ze

Nome do artigo: ISX YYY XX/ZZZ-AAA-BBBB

I1ISX Tipo de funcionamento/construcao
IS: sensor indutivo, modelo padrao
ISS: sensor indutivo, modelo curto

YYY Série
104: série com @ 4,0 mm
108: série com rosca externa M8 x 1
112: série com rosca externa M12 x 1
118: série com rosca externa M18 x 1
122: série em modelo cubico de 18 x 18 mm
130: série com rosca externa M30 x 1,5
144: série em modelo cubico de 40 x 40 mm
180: série em modelo ctbico de 80 x 80 mm

XX Carcaga
MM: carcaga de metal (superficie ativa: plastico) / rosca métrica
PP: carcaga de plastico
MP: carcaga de metal (superficie ativa: plastico) / lisa (sem rosca)

272Z Saida de chaveamento
4NO: transistor PNP, contato NA
4NC: transistor PNP, contato NF
44: transistor PNP, contato NA / contato NF
2NO: transistor NPN, contato NA
2NC: transistor NPN, contato NF
22: transistor NPN, contato NA / contato NF

AAA Area de medigao/tipo de montagem
1E2: alcance limite tipico de detecg¢do 1,2 mm / instalagéo a face
2EO0: alcance limite tipico de detecgédo 2,0 mm / instalagéo a face
4EO0: alcance limite tipico de detec¢édo 4,0 mm / instalagéo a face
4NO: alcance limite tipico de detecgéo 4,0 mm / instalagéo néo a face
5EOQ: alcance limite tipico de detecgéo 5,0 mm / instalagéo a face
6EO0: alcance limite tipico de detec¢édo 6,0 mm / instalagéo a face
8EO0: alcance limite tipico de detecgédo 8,0 mm / instalagéo a face
8NO: alcance limite tipico de detecgéo 8,0 mm / instalagéo nado a face
10E: alcance limite tipico de detec¢do 10,0 mm / instalagéo a face
15N: alcance limite tipico de detec¢édo 15,0 mm / instalagdo ndo a face
16E: alcance limite tipico de detecg¢do 16,0 mm / instalagéo a face
16N: alcance limite tipico de detec¢édo 16,0 mm / instalagdo ndo a face
20E: alcance limite tipico de detecgdo 20,0 mm / instalagéo a face
25N: alcance limite tipico de detecgéo 25,0 mm / instalagédo n&o a face
30N: alcance limite tipico de detecg¢do 30,0 mm / instalagéo ndo a face
40N: alcance limite tipico de detecgéo 40,0 mm / instalagéo n&o a face
50N: alcance limite tipico de detec¢do 50,0 mm / instalagéo ndo a face

DDD Conexao elétrica
Excluido: cabo, comprimento padrao 2000 mm, 3 fios
M8.3: conector M8, 3 polos (conector)
M12: conector M12, 4 polos (conector)
TB.4: bornes, de 4 polos
050: cabo, comprimento padrédo 5000 mm, 3 fios

% Uma lista com todos os tipos de dispositivo disponiveis encontra-se na pagina da Leuze na Internet, em www.leuze.com.

Notas

A Respeitar a utilizagao prevista!

% O produto ndo é um sensor de seguranga e ndo atua para a prote¢do de pessoas.
% O produto sé deve ser colocado em operagdo por pessoas capacitadas.

% Aplique o produto apenas de acordo com a sua utilizagdo prevista.
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